
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 236 / 2013 Area  Staff

OGGETTO: ACCESSO BANCA DATI ANCITEL SERVIZIO VEICOLI RUBATI E ANIA. 
RINNOVO E VERSAMENTO TARIFFA ANNO 2013.

IL   D I R I G E N T E
*Richiamata la determinazione n. 483 del 3 aprile  2007  con la quale si è stipulato il con­

tratto per l’accesso alla banca dati Ancitel – PRA  via internet relativa al sistema informativo inte­
grato controlli auto -  veicoli rubati e targhe dei veicoli assicurati (ANIA);

*Rilevato che,  alla  scadenza   il  servizio,  viene  sospeso  automaticamente  ed  è  quindi 
necessario procedere al rinnovo  per l’anno in corso con l’assunzione  del relativo impegno di 
spesa;

*Visto   che il rinnovo del contratto annuale prevede la corresponsione della tariffa di € 
516,46 + iva 21% in unica soluzione, non suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi così 
come previsto dall’art 163 del D. Lgs. 267/2000;

*Considerato che  l’utilizzo  del  servizio  viene  consentito   agli  Agenti  con qualifica  di 
polizia stradale dei Comandi di Polizia Locale;

*Ritenuto,  quindi,  di  mantenere  attivo  il  servizio  mediante  rinnovo  e  contestuale 
versamento della tariffa annuale, onde consentire agli addetti alla Centrale operativa e agli Ufficiali 
di giornata di accedere alla banca dati e fornire così immediato e preciso  ausilio  agli operatori 
esterni;

*Confermato che  la  tariffa  per  l’anno  2013,  invariata  rispetto  all’anno  precedente, 
ammonta a €. 516,46 più IVA al 21%;

**Visti:
  la deliberazione della G.C. n. 368 del 27.12.2012 avente per oggetto: esercizio provvisorio 

2013: esercizio, gestione e piano esecutivo di gestione provvisori;
 il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti approvati con 

deliberazione  del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995;
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione  della 

Giunta Comunale n. 285 del  285 del 21 luglio  1998;
 l’art.  151, comma 4, del D. L.gs  n. 267 del 18 agosto 2000;
 la circolare del Ministero dell’Interno n. FL25/1997 del 01.10.1997; 
 l’art. 163 del D.L.gs 267/2000.

D E T ER M I N A

1. le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.
2. di rinnovare il contratto di accesso alla Banca Dati dell’Ancitel servizio misura veicoli rubati 

e ANIA-SIC  sulle targhe dei veicoli assicurati per una spesa annuale di €. 516,46 più IVA;
3. di impegnare quindi ai sensi dell’art. 183 del D.L.gs 267/2000 la somma complessiva di  €. 

624,92 per la fornitura in argomento nel seguente capitolo del bilancio corrente anno: 
Titolo 1 – Funzione 3  -  Servizio 1 – Intervento 3 – capitolo  48102  

4. di  provvedere  al  pagamento  in  unica  soluzione  su  presentazione  di  regolare  fattura 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 110512/0

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

